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Aan de fractie van Partij Veilig Maastricht
de heer H.A.J. Garnier


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake vijver in het Van de

Vennepark

 3 februari 2023

Verz. 3 februari 2023

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

GH (Gerard) Wijnands  043 350 5242  2023.00041

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Gerard.Wijnands@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Garnier,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:
Klopt het dat u in gesprek bent met het Buurtnetwerk Malberg over het herstellen van de vijver? Zo ja, wat zijn tot dusver de uitkomsten van deze gesprekken?

Antwoord 1:
Ja, er is enkele malen gesproken met vertegenwoordigers van het buurtnetwerk Malberg. Dit heeft geresulteerd in een voorlopig ontwerp voor de vijver dat ter bespreking bij het buurtnetwerk ligt. We verwachten op korte termijn een reactie van het buurtnetwerk.


Vraag 2:
Heeft u de intentie en de middelen de vijver en de omgeving van de vijver weer in goede staat te brengen?

Antwoord 2:
De bedoeling is om de vijver op een andere manier in te richten. Daarbij dient wel aangegeven te worden dat het in oude luister herstellen van de vijver niet meer mogelijk is. Als gevolg van de droge zomers is de vijver opgedroogd en er komt nauwelijks nog water in de vijver als gevolg van natuurlijke afstroming. Ook het vullen van de vijvers met water van elders is niet mogelijk. Hierover is eerder antwoord gegeven op raadsvragen van het CDA.
De herinrichting zal gefinancierd worden vanuit het waterprogramma.


Vraag 3:
Zo ja, in welk tijdsbestek gaat u dit realiseren?


https://raad.gemeentemaastricht.nl/user/questions/action=answerdoc/gd=21520/CDA__Hengelsport_visvijver_Sportpark_Maastricht-West_en_Geusselt..pdf
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Antwoord 3:
We zijn nog in overleg met het buurtnetwerk. Als er duidelijkheid is over het ontwerp, zal dit verder uitgewerkt worden en zal het aanbestedingstraject voor de uitvoering van de maatregelen starten.
Afhankelijk van de beschikbare capaciteit zal dit proces een aantal maanden in beslag nemen. Het streven is om eind 2023 een en ander gerealiseerd te hebben. Uitvoering in de winter heeft onze voorkeur vanwege de flora- en faunawetgeving.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

